rum solatium, ac salutem conferunt.

Dici non potest, quantas in hominū animos vires habeat munificētia.

Alius animas lucrandi modus est, inopes pueros, puellāsque legendi, scribendique arte imbuere, eosque bonorum morum, ac potissimum pietatis, virtutisque præceptis erudire.

Hoc ipsum in variis regionibus, & urbibus perquam laudabiliter præstant non paucæ Virgines, quæ, castitatis voto obstrictæ, domi, vel in cœnobiis DEO seruiunt.

Verbis exprimi nequit, quanti intersit, jam inde à tenera ætate pueros ad virtutem informare, eosque rectè confitendi, communicandique modum docere, quem enim semel assumpserint, nunquam deponent; eaque est causa tantæ circa hæc Sacramenta imperitiæ, inter multos provec̄tæ ætatis, quæ fæminas, quæ viros,

viros, qui à primis annis non meli-
ùs fuère edocti.

Facile est efficere, ut tenelli fruti-
ces in erectas arbores excreseant.

Sinite parvulos, ajebat CHRISTUS
discipulis, plebem increpantibus,
quòd hos ad ipsum adducerent, &
nolite eos prohibere ad me venire; ac
si dicere voluisset: Ingens hìc spe-
randus est fructus; aures præbent
doctrinæ, quæ illis proponitur, ejusq;
ad normam vitam, ac mores fin-
gunt; proindèq; apprimè sunt ido-
nei, qui ducantur in Cœlum.

Neminem igitur horum parvulo-
rum, quos Dei Filius tanti fecit;
despicere, vel negligere nobis licet.
Videte, inquit, *ne contemnatis unum*
ex his pusillis; quia Angeli eorum in
Cœlis semper vident faciem Patris
mei, qui in Cœlis est.

Hujus aspectum sperare licebit &

nobis, si vultus nostros, animosque ab illis nunquam averterimus.

Omnes illi parvuli, quos piis instructionibus nostris æternæ subduxerimus damnationi, nobis è vita migrantibus læto, & grato animo occurrent, futuri comites in Cœlum: quod Patri *Edmundo Augerio*, Societ: JESU Religioso innumeri præstitère parvuli, quos olim doctrinâ Christianâ accuratè, sollicitèque excoluerat.

Magni igitur æstima parvulorum animas, pro quibus Unigenitus Dei Filius pretiosum suum sanguinem profudit.

C A P U T LXIX.

Bonis Exemplis lucratur animas.

Alphonsus Rodrigues, Societatis JESU Religiosus, Janitoris officium tantâ obibat modestiâ, & morum compositione, ut quadraginta circiter añorum spatio quadringen-

tos studiorū alumnos ad Religiosum statum amplectendum permoverit.

Qui sincero animarum ardet zelo, varias libenter suffert molestias, seque non gravatè commodis privat, eo consilio, ut ne proximo peccandi præbeat occasionem.

Si esca, inquit S. Paulus, *scandalizat fratrem meum, non manducabo carnem in æternum. ne fratrem meū scandalizem*: ac si diceret; ne unquam mihi exprobretur, causam existisse me sempiternæ ruinæ fratris mei, pro quo CHRISTUS mortuus est.

Hoc altè infideat animis vestris, Ô Patres, & Matres, qui vitam non ducitis, Christianis moribus consentaneam! satius esset, liberos vestros in lucem nunquam susceptos fuisse; non enim, nisi ut aternâ plectantur morte, vitam illis dedisse videmini.

Malum exemplum longè plures

detrusit ad inferos, quàm bonum unquam adduxerit in Cœlum.

Si flebiles damnatorum voces in terra possent exaudiri, vix esset invenire, qui non suspirans ingeminaret; hic, vel hæc damnationis meæ extitit causa.

Inimicos diligere jubemur; quid ergo animas, quæ nobis nihil mali unquam intulêre, in æternam præcipitamus mortem? quid à JESU CHRISTO sperandum nobis relinquitur, postquam ei suffurati sumus id, quod infinito redemit pretio?

Vae, inquit, homini illi, per quem scandalum venit. Pro tantis reus, exclamat Salvianus, quantos secum traxerit in reatum.

C A P U T LXX.

Quo insuper modo animas lucrari possimus.

AD animarum lucrum non parum

rūm conducit, per se, vel per eum, qui nobis à Confessionibus est, alióſque probatæ vitæ homines distribuere libellos, quos censemus idoneos, ut aliorū animis Dei timorē inferant.

Plurimum hac ratione promeremur, omniūmque fructuum, qui ubi-vis inde proveniunt, participes reddimur; idque tot annorum spatium, quot illi per manus vagantur: quemadmodum omnium malorum, quæ per impuros, hæreticóſve libros committuntur, essemus rei, si ad illos dispartiendoſ operam noſtram contuliſſemus.

Hæc profectò veritas attenta consideratione digna est. Multos obæcat avaritia: proprium emolumentum præ Dei gloria cordi habent.

Prodigi sunt, ut corpus exornent splendidis vestibus, quæ non nisi vanitate oculos perstringunt, & ad pec-

candum alliciunt; tenacissimi autem sunt in allaborando, ut animæ pretiosissimo divinæ gratiæ indumento exornentur.

Ingentes faciunt sumptus, ut desiderijs suis obsequantur, ut lauta instruant convivia ad luxum, magnificentiam, vanamque gloriam; sed nihil prorsus erogant in emolumentum animarum, quæ defectu salutaris alimenti languent, & contabescunt: atque ita, eheu! ad Dei gloriam propagandam toti intepefcimus.

Paucis num̄is multas lucrari possemus animas; sed hi reperiri nequeunt; ubi sæpè hæretici, aliique nefarii ingentem potuerunt corradere pecuniæ vim, ut refertos falsis, pravisque dogmatibus libros, non sine plurimarum animarum pernicie, in vulgus spargerent: concipi non potest, quàm gravis hac ratione uni-

versæ Ecclesiæ inuratur infamia.

Accedit, quæstum animarum nos facere posse, vicos, urbésq; percurfando, atq; ignorantes, qui ibidem degunt, docendo, quæ ad salutem sunt necessaria. Hunc in finem Apostoli mille inter pericula orbem peragrârunt; sed quis eorum insistit vestigiis ?

Multos quidem invenire est, qui in remotas oras diu, noctúque veloci cursu cõtendunt, ut honorificum munus, amplúmque aliquot lucrum adipiscantur; sed paucissimi sunt, qui in animarum emolumentum ejusmodi iter aggrediuntur.

Milites conscribuntur, exercitus conflantur, bona oppignorantur, quin & ipsa vita in discrimen adducitur, expugnandæ alicujus urbis causâ, ut terreni cujusdam regis imperium stabiliatur, útque is summam

rerum ibidem administret.

Verùm, ut DEUS Rex Regum in regionibus, ubi ejus gloria pessum datur, & jugum ejus excutitur, innumeris animabus imperet, vix pedem movemus, aut nummum erogamus in alimentum Apostolicorum virorum, qui diu, noctuq; per mille vitæ pericula, in sudore vultûs, ibidem laborant.

Cadit Asinus, inquit S. Bernardus, & invenit, qui se sublevet; cadit Anima, & non est, qui manum apponat. Quò, eheu! ô Christiani, decidistis?

Nullus labor, nullus dolor, nullus sumptus nimius est, ut in Cœlum transferatur anima, quam DEI Filius pretiosissimo suo sanguine in spem salutis asseruit.

C A P U T LXXI.

Orandum est, ut Dei nomen sanctificetur.

CHRISTUS, orandi præceptis nos
 erudi-

erudiens, docet, ante omnia ab æterno Patre postulandam ejus nominis Sanctificationem, regni ejus adventum, & voluntatis ipsius in terra, sicut in Cælo, executionem; deinde panem nostrum quotidianum.

In omnibus itaq;, quæ ad corporis sustentationem pertinent, ad Deum recurrere nos oportet; sed primum, & præcipuū haudquaquã est negligendum. An non quotidie id cõtingit?

Missæ Sacrificia sæpenumero peragi curantur, frequētantur Tempora per novem dies, eleëmofynæ erogantur in pauperes; at nunquid in finem plerumque temporalem?

Preces fundimus, ut ardente febre liberemur; vota nūcupamus, ut lites optatum habeant eventum; peregrinationes ad pia loca instituimus, ut prole augeamur, aut, ut fortunatum incamur conjugium: totæ conveniunt

unt urbes, & solennes decernuntur supplicationes, ut latè grassanti pesti tandem succurratur.

Hæc quidē laudo, & probo; nam in cunctis necessitatibus ad DEUM confugere nos oportet: quotusquisque autem est, qui cibo se abstinet, stipem largitur, rem Divinam offerri curat, ut nomen Dei sanctificetur, ejusque regnum adveniat?

Filiae charissimæ (inquit S. Theresia) nequaquam hac convenistis, ut pro felici terrenarum rerum successu precationibus insistatis.

O mi Deus (clamabat aliàs) dum laudem, & gloriam, aurum, atque argentum à te postulabimus, exorari te ne siveris: quod verò ad filii tui bonorem attinet, cur attentas aures non præberes precibus illius, qui & opes, & famam, & mille vitas lubens tibi immolaret? Enimvero, Dei gloriam